



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS  
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL



## DESPACHO

Maceió, 06 de dezembro de 2024.

À COMAP

Senhora Coordenadora,

Trata-se de aquisição de material de limpeza, conforme especificações presentes no termo de referência (1631600) e anexo atualizado (1644523).

Vieram os autos a esta Seção de Instrução de Contratações para instrução, mediante pesquisa de preços, na forma sugerida pelo Sr. Secretário de Administração no despacho GSAD 1639623, de acordo despacho GDG 1640187.

A pesquisa foi realizada através da plataforma banco de preços, propostas vencedoras de contratações de objeto semelhantes, resultando na estimativa a seguir, de acordo relatório de cotação, evento 1647804.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 1L.	310507	2.200 frascos	R\$ 3,70	R\$ 8.140,00
02	DESINFETANTE CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 5 L.	616691	800 galões	R\$ 158,58	R\$ 126.864,00
03	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 360 ml.	314894	1.500 frascos	R\$ 14,40	R\$ 21.600,00
04	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ml.	620665	2.000 frascos	R\$ 2,17	R\$ 4.340,00
05	LIMPA VIDROS 500 ml.	601034	800 frascos	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00
06	LIMPADOR MULTIUSO 500 ml.	601034	2.000 frascos	R\$ 8,35	R\$ 16.700,00
07	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA. Caixa com 3 unidades.	465064	1.500 caixas	R\$ 10,10	R\$ 15.150,00

08	SABÃO EM PÓ 5 KG.	324827	200 pacotes	R\$ 44,93	R\$ 8.986,00
09	SABONETE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL 5 L.	463131	500 galões	R\$ 41,01	R\$ 20.505,00
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 L.	292586	800 galões	R\$ 37,18	R\$ 29.744,00
11	LUVA para limpeza, NITRÍLICA.	302073	600 pacotes	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00
12	BALDE DUPLO P/ MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR C/ PRESSÃO, CABO, P/ MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO.	620667	25 unidades	R\$ 397,56	R\$ 9.939,00
13	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO).	307874	100 unidades	R\$ 84,72	R\$ 8.472,00
14	MOP ÚMIDO REFIL.	229700	200 unidades	R\$ 33,51	R\$ 6.702,00
15	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA plástica 20 L.	253220	120 unidades	R\$ 31,33	R\$ 3.759,60
16	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100 L.	265226	100 unidades	R\$ 79,18	R\$ 7.918,00
17	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO.	415155	150 unidades	R\$ 14,47	R\$ 2.170,50
18	PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO.	396308	2.000 unidades	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
19	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300 M.	621187	200 rolos	R\$ 105,77	R\$ 21.154,00
20	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla. Pacote com 12 rolos.	443004	6.000 pacotes	R\$ 22,29	R\$ 133.740,00
21	PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE, folha simples. Fardo com 6 unidades.	374443	9.000 unidades ou <b>1.500 fardos</b>	R\$ 101,41	R\$ 152.115,00
22	PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE, folha dupla. Fardo com 6 unidades.	374443	3.000 unidades ou <b>500 fardos</b>	R\$ 148,63	R\$ 74.315,00

23	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE. Pacote com 2.000 folhas.	436328	9.000 pacotes	R\$ 120,17	R\$ 1.081.530,00
24	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS.	620629	200 unidades	R\$ 23,24	R\$ 4.648,00
25	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA.	466615	300 unidades	R\$ 20,46	R\$ 6.138,00
26	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA.	438597	200 unidades	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00
27	ESCOVA SANITÁRIA.	279310	200 unidades	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00
28	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO. Pacote com 10 unidades.	481020	500 pacotes	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00
29	SACO DE LIXO 50L/10kg. ROLO C/ 30 SACOS.	372616	900 rolos	R\$ 14,91	R\$ 13.419,00
30	SACO DE LIXO 100L/20KG. ROLO C/ 20 SACOS.	403318	900 rolos	R\$ 21,50	R\$ 19.350,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.840.617,10</b>

Desta forma, estimamos a presente contratação em R\$ 1.840.617,10 (um milhão, oitocentos e quarenta mil seiscentos e dezessete reais e dez centavos) e sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte, exceto para os itens 02, 20, 21 e 23.

À deliberação superior.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA GOMES SILVA, Técnico Judiciário, em 06/12/2024, às 12:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1647811** e o código CRC **C86D0F53**.

